
V
ý

r
o

č
n

í 
z
p

r
á
Va

2 0 2 0

V
ý
r
o
č
n
í 
z
p
r
á
Va



Vážení čtenáři,

jak všichni víte, celý rok 2020 postihla virová epidemie a nemalou měrou 
zasáhla i činnost našeho spolku Ryzáček. Měli jsme naplánované aktivity na 
celý rok, ale jarní a podzimní uzavření nás donutilo k přehodnocení a úpravě 
našich plánů. V době uzavírky jsme plně omezili jezdecké kroužky a přesu-
nuli na letní měsíce i intenzivní týdny hipoterapie a skupinové aktivity. 
Naštěstí v prázdninových měsících nám bylo umožněno pořádat příměstské 
tábory, které by dětem jinak velmi scházely. Vše tak probíhalo jako v minu-
lých letech, mimo určité omezení v týdnech (jeden v červenci a jeden v srp-
nu), kdy probíhaly intenzivní týdny hipoterapie, které jsme byli nuceni přesu-
nout z jarních měsíců. 

Od září až do podzimní uzávěry probíhalo vše podle připraveného časového 
plánu, ale v říjnu jsme zase veškeré aktivity byli nuceni utlumit. Tento stav 
trval až do konce roku. Nezoufali jsme však, oproti jaru jsme věděli, že se 
k nám „naše“ děti a klienti zase vrátí, že podzim i zimu ustojíme.

V období, kdy jsme nemohli kvůli uzavření a karanténě provozovat činnost, 
pro kterou byl náš spolek Ryzáček zřízen, jsme se věnovali přípravě na no-
vou sezónu, věnovali jsme se výcviku koní pro hiporehabilitaci, kteří budou 
brzy skládat zkoušky, a také udržování dobré kondice těch koní, kteří už 
zkoušky mají a kteří nám už nějakou dobu dělají radost tím, že nám pomáhají 
kouzlit úsměvy u dětí – našich klientů.

Chtěli bychom vám všem poděkovat, že i v této složité době jste nám za-
chovali náklonost a přízeň a zasloužili se o to, že jsme naši činnost nemuseli 
ukončit. Toto poděkování se týká jak našich klientů, tak sponzorů a v nepo-
slední řadě našich přátel a kamarádů.

Děkujeme vám!

 Celý tým Ryzáčka
 Karel Hůta

 

Úvodní 
slovo



NázeV ORgaNizaCe

Ryzáček, z.s.  

síDlO ORgaNizaCe

Vyšehorky 16, 789 85 líšnice
iČ: 27042863

PRáVNí fORMa

zapsaný spolek
RegisTRaCe

Registrace Vs/1-1/65 269/06R ze 
dne 2. 10. 2006 u Ministerstva vnitra
JMéNO sTaTuTáRNíHO zásTuPCe

Jana Krejčová, předsedkyně spolku

BaNKOVNí sPOJeNí

fio banka
ČíslO úČTu

2601031135/2010
ČíslO úČTu sBíRKy

3618619001/5500 (Raiffeisen Bank)

TelefON

605 766 154
e-Mail

ryzacek@email.cz
www sTRáNKy

www.ryzacek.net

Ryzáček, z.s. vznikl dne 2. 10. 2006, 
jako nestátní nezisková organizace 
zabývající se hiporehabilitací dětí 
i dospělých.

KontaKty

HiPOTeRaPie Ve fyziOTeRaPii 

a eRgOTeRaPii

Mgr. Hana Bednáříková
Telefon: 724 865 571
e-mail: fyzio.ryzacek@email.cz

HiPOReHaBiliTaCe V PeDagOgiCe 

a sOCiálNí PRaxi

Jana Krejčová
Telefon: 605 766 154
email: ryzacek@email.cz

HiPOTeRaPie V PsyCHiaTRii 

a PsyCHOlOgii

Jana Krejčová
Telefon: 724 839 232, 605 766 154
email: ryzacek@email.cz

JezDeCKé KROužKy

alena fritscherová
email: ryzacek@email.cz

PROgRaMy PRO DěTi, 

PříMěsTsKé TáBORy

Jana Krejčová
email: ryzacek@email.cz

KROužeK KRasOJezDeC: 

Jana Krejčová
Telefon: 724 839 232
email: ryzacek@email.cz

základní 
údaje 

spolku

Výroční zpráva
2/3



Výbor spolKu

zaKlaDaTelKa sPOlKu

alena fritscherová
koordinátorka projektů, hlavní 
cvičitelka koní pro hiporehabilita-
ci, ošetřovatelka koní a asistent-
ka pro hiporehabilitaci

PřeDseDKyNě sPOlKu

Jana Krejčová
psychoterapeutka a asistentka 
při hiporehabilitaci

DOBROVOlNiCe, PROJeKTOVá Ma-
NažeRKa a asisTeNTKa PRO HiPO-
ReHaBiliTaCi

Hana Dvořáková

zaMěsTNaNCi

Mgr. Hana Bednáříková, hlavní fy-
zioterapeutka, asistentka pro hi-
porehabilitaci

Bc. Michaela součková, studentka 
navazujícího oboru fyzioterapie 
(Mgr.), fyzioterapeutka, asistent-
ka při hiporehabilitaci

Petra Máchová, PR manažerka, fi-
nanční manažerka, asistentka 
pro hiporehabilitaci

ing. Petra fritscherová, finanční 
manažerka

Mgr. zuzana Pokorná, administra-
tivní pracovnice

lukáš Baborský, pomocný ošetřo-
vatel koní

Martin fritscher, správce areálu, 
údržba budov, ošetřovatel koní

Jakub fritscher, pomoc při údržbě 

budov, pomocný ošetřovatel koní
zuzana Pěntáková, instruktorka na 

letních příměstských táborech
Nikola Hmírová, instruktorka na let-

ních příměstských táborech
Michaela Hudcová, instruktorka na 

letních příměstských táborech

DOBROVOlNíCi

Bc. et Mgr. Klára Večerková, psy-
cholog, speciální pedagog, 

Jaroslav Navrátil, údržba budov, po-
mocný ošetřovatel koní pro hipo-
rehabilitaci,

Jana adamová, grafička a dobrovol-
nice na veřejných akcích,

Kateřina Šušlíková, fotografka,
Hana Mašterová, dobrovolnice na 

veřejných akcích,
antonín Maštera, dobrovolník na ve-

řejných akcích,
adam Mácha, dobrovolník při veřej-

ných akcích a při údržbě areálu,
Bc. Barbora Kovalová, pomocný 

cvičitel koní a dobrovolnice na 
veřejných akcích,

doc. RNDr. Barbora Mieslerová, 
Ph.D., dobrovolnice na veřej-
ných akcích,

adéla Nejezchlebová, asistentka 
pro hiporehabilitaci a dobrovolni-
ce na veřejných akcích,

Monika fritscherová, asistentka pro 
hiporehabilitaci a dobrovolnice 
na veřejných akcích,

Petra zelinková, asistentka pro hi-
porehabilitaci a dobrovolnice na 
veřejných akcích,

organizační 
struktura 

spolku

Výroční zpráva
4/7



Jsme členy

Česká hiporehabilitační společnost

Mas Mohelnicko 

unie nestátních neziskových  
organizací Olomouckého kraje 

spolek Ryzáček je střediskem 
praktické výuky pro výcvik koní 
pro hiporehabilitaci a od roku 2017 
i střediskem doporučené hiporeha-
bilitace pro hipoterapii ve fyziote-
rapii a ergoterapii a pro hipoterapii 
v psychiatrii a psychologii. Od roku 
2019 je střediskem praktické výuky 
pro hipoterapii ve fyzioterapii a er-
goterapii. 

Posláním spolku je zájmová čin-
nost členů spolku poskytovat služby 
v oblasti hiporehabilitace, napomá-
hat integraci zdravotně a sociálně 
znevýhodněných jedinců do spo-
lečnosti a vytvořit kladné prostředí 
vhodné pro rozvoj dovedností zdra-
votně znevýhodněných osob.

Nela Veverková, asistentka pro hi-
porehabilitaci a dobrovolnice na 
veřejných akcích,

Kateřina Pallová, asistentka pro hi-
porehabilitaci a dobrovolnice na 
veřejných akcích,

eliška Hužvová, asistentka pro hi-
porehabilitaci a dobrovolnice na 
veřejných akcích,

Karel Hůta, asistent při hiporehabi-
litaci,

manželé Kurucovi, pomoc při opra-
vě a údržbě areálu,

Jitka Krejčí, pomoc při opravě 
a údržbě areálu

Kristýna Cupa Štěpánková, pomoc 
při opravě a údržbě areálu, sprá-
va sociálních sítí.

Našim zaměstnancům i dobrovol-
níkům patří srdečné poděkování, 
protože díky jejich píli a tvrdé práci 
je možné kouzlit úsměv na rtech na-
šich klientů.

ČleNOVé sPOlKu

alena fritscherová
Martin fritscher
Miloslav smékal
Mgr. Hana Bednáříková
Hana Dvořáková 
MVDr. Jana leimerová
Dagmar Baránková 
Petra Máchová
Jana Krejčová



Naši koně mají složeny specializač-
ní zkoušky pro koně a pony zařaze-
né do hiporehabilitace. 

aron, slezský norik, 19 let, prona-
jmut, ve spolku od roku 2008 
filly, českomoravský belgik, 14 let, 
v majetku spolku od roku 2010
saze, welsh part bred, 12 let, v ma-
jetku spolku od roku 2015

Klisna Baylles a valášci Magic Jack, 
Cwmllynfell Truffle a Pretoria Bea-

tus jsou zařazeni do výcviku pro hi-
porehabilitaci.
Baylles, kříženec, 16 let, v majetku 
spolku od roku 2016
Magic Jack, kůň teplokrevného 
typu, 5 let, pronajmut, ve spolku od 
roku 2020
Cwmllynfell Truffle alias Tofík, 4 
roky, shetlandský pony, v majetku 
spolku od roku 2017
Pretoria Beatus, 3 roky, welsch cob 
sekce D, v majetku spolku od 2019

Výroční zpráva
8/9

Koně 
využívaní pro 

hiporehabilaci



leden
volnočasové kroužky pro děti

Únor
jarní příměstský tábor
volnočasové kroužky pro děti

činnost
spolku

Ryzáček v obrazech 
a obrázcích 

Výroční zpráva
10/19



březen
hiporehabilitace v pedagogice a sociální praxi
volnočasové kroužky pro děti

duben
zastaven provoz
oprava ohrad

KVěten
byla vyjednána výjimka od ČHs na Mz ČR pro provoz
intenzivní týden hipoterapie ve fyzioterapii a ergoterapii 2 x
hiporehabilitace v pedagogice a sociální praxi
volnočasové kroužky pro děti

čerVen
intenzivní týden hipoterapie ve fyzioterapii a ergoterapii 2x
hiporehabilitace v pedagogice a sociální praxi
volnočasové kroužky pro děti



čerVenec
pořízení stanu jako jídelny na příměstské tábory
intenzivní týden hipoterapie ve fyzioterapii a ergoterapii 1x
letní příměstské tábory pro Ryzáček, z.s. – projektu Cz 03.2.65/0.0/ 
0.0/16_047/0011533
veřejná akce Tvoření s vůní léta, kreativní odpoledne s tvorbou originální  
výzdoby triček

srpen
intenzivní týden hipoterapie ve fyzioterapii a ergoterapii 1x
letní příměstské tábory pro Ryzáček, z.s. – projektu Cz 03.2.65/0.0/ 
0.0/16_047/0011533 
pořízení ohrádek/zázemí pro drobnou zvěř + stánky na veřejné akce



září
intenzivní týden hipoterapie ve fyzioterapii a ergoterapii 1x
hiporehabilitace v pedagogice a sociální praxi
akce pro veřejnost Den otevřených dveří
volnočasové kroužky pro děti

říJen
intenzivní týden hipoterapie ve fyzioterapii a ergoterapii 1x
hiporehabilitace v pedagogice a sociální praxi
volnočasové kroužky pro děti
program enviromentální aktivity
členská schůze ČHs – online Praha 24.10. 2020



listopad
uzavřen provoz, ale vyla postavená nová, prostornější sedlovny a srovnán-
pozenek pod svahem pro další využití

prosinec
uzavřen provoz
dárečky koním

neViditelné činnosti
výcvik koní, administrativa, úklid ohrad, péče o koně (strouhání, Dornova 
metoda, veterinární ošetření), zajištění finančních prostředků a materiálu



tabulka 
výstupů

aktivit

Výroční zpráva
20/21

aktivita
počet 
klientů

počet poskytnutých 
jednotek

Hipoterapie v psychiatrii  
a psychologii

3 46

ahoj, já jsem kůň 10

Hipoterapie ve fyzioterapii  
a ergoterapii

35 476

Hiporehabilitace v pedagogice  
a sociální praxi  
– individuální/skupinové

4 139

Hipoterapie v pedagogicé  
a sociální praxi – skupinové

10 8

workshopy 34 2 workshopy

Kroužky 18 54 setkání

Veřejné akce 140 2 veřejné akce

Příměstské tábory 73 7

Odborné praxe 9 11 setkání

Dobrovolnické akce u nás 23 1 setkání



Výsledovka

Výroční zpráva
22/23

název
činnosti

Hlavní Hospodářská celkem

spotřebované nákupy  
a nakupované služby 883 000 82 000 965 000

Osobní náklady 661 000 5 000 666 000

Ostatní náklady 13 000 0 13 000

Odpisy, prodaný majetek, 
tvorba a použití rezerv 
a opravných položek

28 000 0 28 000

Náklady celkem 1 585 000 87 000 1 672 000

Provozní dotace 870 000 0 870 000

Přijaté příspěvky 376 000 0 376 000

Tržby za vlastní výkony  
a  zboží 259 000 199 000 458 000

Výnosy celkem 1 555 000 199 000 1 754 000

Výsledek hospodaření  
před zdaněním -30 000 112 000 82 000

Výsledek hospodaření  
po zdanění -30 000 112 000 82 000



donátoři 2020

dárci

Obec líšnice

Nadační fond 
Pomozte dětem lépe žít

Olomoucký kraj Město Mohelnice

NROS – Pomozte 
dětem 

Klopina

TaMJDeM Country kapela Pracka Pivovar litovel

Siemens s.r.o., odštěpný závod
Elektromotory Mohelnice

D2Drives, s.r.o.

ČEZ nadace

CiD international

CHaTeau-ValTiCezlKl ČHs

Pozemky Mohelnice

agROPaRKl spol. s.r.o.

leimerová

fritscherová

Pastušková

Hubáček

Dvořáková

leimer

Chalánková Jitka

Cupová

Vinkler

Cupa Štěpánková

ing. alexandr Palla

antonín Maštera

Hana Dvořáková 

alena fritscherová

ing. Vladimír Daněk ml.

gynakord MuDr. Jirsa

Martin fritscher

Jan Machara

anderle

lucie Diblíková

Palomo, a.s.

zdeněk Krejčí

Diatherap, s.r.o.

Hit-Hit ČHs ČsOB

stát

MPsV

nadace

materiální podpora

Siemens s.r.o., odštěpný závod
Elektromotory Mohelnice Pozemky Mohelnice




